ESTADO DE SERGIPE

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTA ROSA DE LIMA

Praça Antônio Dantas do Prado, nº 26 - Centro – Santa Rosa de Lima/SE. CEP 49640-000

– CNPJ SOB Nº 14.781.576/0001-48-
www.santarosadelima.se.gov.br

Página 1 de 1

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 03/2021_FMASSRDL

O Pregoeiro Oficial do Município de Santa Rosa de Lima/SE, designado pela
Portaria nº 150/2020, em atendimento às disposições legais e à Resolução nº
257/2010, do Tribunal de Contas – TCE torna público para conhecimentos de
todos, a realização de licitação, na modalidade acima especificada, e mediante
informações a seguir: Contratação de empresa visando a aquisição de
gêneros alimentícios industrializados destinados à destinados à montagem
de kits de lanches para atender as necessidades dos programas sociais,
vinculados a Secretaria de Assistência Social durante o ano de 2021.
DATA DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 15/04/2021 (quinze de abril de
dois mil e vinte um) às 10h (dez horas/horário oficial de Brasília).
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 29/04/2021 (vinte e nove de abril de
dois mil e vinte e um) às 08 (oito horas/horário oficial de Brasília).
LOCAL: www.licitanet.com.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
ORGÃO: 9 - SEC. MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO TRABALHO
U.O: 9002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Ação: 08.122.0006.2055 _ DEMAIS PROGRAMAS E PROJETOS DO GOVERNO
FEDERAL E / OU ESTADUAL;
08.122.0006.6326 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO TRABALHO;
08.243.0006.6327_MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE;
08.243.0006.6328 _ AÇÕES VOLTADAS A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE EM
SITUAÇÃO DE RISCO;
08.244.006.6333 _  SERVIÇO DE PROTEÇÃO BÁSICA;
08.244.0006.6334 _ SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA
COMPLEXIDADE;
08244.0006.6335 _ SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE ALTA
COMPLEXIDADE.
Conta: 3390.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
Fonte de recurso: 10010000/13110000/13120000/13900000.
BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, e, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666/93,
obedecendo integralmente o regulamento aprovado pelos Decretos
Municipais nº 44/2020, e, ainda, pela Lei Complementar nº 123/06.
PARECER JURÍDICO: 03/2021. O Edital, e informações complementares,
encontram-se à disposição dos interessados, para examinar ou obter o Edital
no site: www.licitanet.com.br / www.santarosadelima.se.gov.br, e na sala de
reuniões da Comissão Permanente de Licitação, situada na Praça Antônio
Dantas do Prado, nº 26, Centro – Santa Rosa de Lima/SE. CEP 49 640-000, de
segunda-feira à sexta-feira, em dias de expediente, no horário das 07h às 13h.
ou e-mail: cplsantarosadelima@gmail.com

Santa Rosa de Lima/SE, 14 de abril de 2021.
Marcos L. S. Resende

Pregoeiro

http://www.santarosadelima.se.gov.br/
http://www.licitanet.com/
http://www.licitanet.com.br/
http://www.santarosadelima.se.gov.br/
mailto:cplsantarosadelima@gmail.com